
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 285 DEL  30-07-2021

OGGETTO: Relazione sullo stato degli arbusti in località Vignola, Via Monte Nuria e

Vuia Rimembranze

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che dopo sopralluogo sul posto è stata riscontrata la necessità di tagliare - potare degli arbusti

siti IN Vignola, Via Monte Nuria  e Via Rimembranze;

VISTO l’urgenza di eseguire gli interventi in quanto in tutti e tre i siti gli arbusti creano pericoli per la

pubblica incolumità;

VISTO che si rende necessaria la progettazione per la potatura/sostituzione degli arbusti presenti da parte di

un agronomo;

VISTO che è stato sentito per le vie brevi il Dott. Agronomo Cesare Graziani con sede in Via Nazionale n.

1/F, 02010 Borgo Velino (RI), P.I. 01099060574, disposto alla redazione della progettazione per potatura ed

eventuale sostituzione delle specie ormai prive di vita e sistemazione dell’Arboreto per un importo di euro

1.000,00 oltre IVA di legge se prevista e cassa;

DATO ATTO che ricorrono i presupposti per l’affidamento del servizio ai sensi dell’art. 36 – comma 2 –

lett. a) del D.lgs 50/2016;

VISTO la regolarità contributiva del  professionista EPAP prot. N. 90010 CRCPA del 30/07/2021 e valido

per 120 giorni;

VISTA l’indifferibilità e l’urgenza di eseguire i predetti lavori;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di affidare il servizio di redazione di progetto di potatura e taglio arbusti al Dott. Agronomo Cesare

Graziani con sede in con sede in Via Nazionale n. 1/F, 02010 Borgo Velino (RI), P.I. 01099060574 per

l’importo lordo di € 1.020,00 di cui eruro 1.000,00 come imponibile e euro 20,00 per cassa con aliquota

2% esente IVA;

di impegnare la somma di € 1.020,00 necessaria alla copertura finanziaria del presente affidamento sul



capitolo n° 2539 - c.b. 01.05-2.02.01.99.999 del bilancio corrente;

di dare atto che è stato acquisto il Codice C.I.G. n°  Z3532A4E55.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  simone de santis -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.285 del 30-07-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 05-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 12-08-2021  R.A. n°  568

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 12-08-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 12-08-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.285 del 30-07-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


